
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.006 Segunda-feira, 13 DE JUNHO DE 2022

SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 22/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 238 DE 31 DE MAIO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL MARADEI – CLÍNICA DOS ACIDENTADOS EM 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 18 À 21/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 812640
PORTARIA Nº 221 DE 31 DE MAIO DE 2022

OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTES DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO CDT DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 2.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 04 À 05/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 246 DE 01 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SANTA MÔNICA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 31/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 247 DE 01 DE JUNHO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 30/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 217 DE 30 DE MAIO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 02/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 812808
..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 031/2022-DIR/HRS DE 10 DE JUNHO DE 2022
  A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando o disposto do Decreto nº 1.180 de 12/08/2008 que disciplina 
o Regulamento, que trata da concessão, aplicação e a prestação de contas 
de recursos públicos sob a forma de Suprimento de Fundos,
  RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS em nome da servidora MAYARA 
THAYSE DE OLIVEIRA PIMENTEL, Enfermeira, matricula nº 5955688-1, 
CPF n° 934.081.022-87, no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) para 
atender despesas materiais emergenciais de pequeno valor a este Esta-
belecimento Assistencial de Saúde. O suprido deverá utilizar os recursos 
a serem aplicados no período de 60 (sessenta) dias a contar da data do 
recebimento e terá que prestar conta em 15 (quinze) dias subseqüentes, 
após o término do período de aplicação.

PROGRAMA DE TRABALHO: 10302150782880000
FONTE DE RECURSOS: 0103000000
NATUREZA DE DESPESA: 339030
PLANO INTERNO: 1040008288C
VALOR: R$ 4.000.00
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 08 de junho de 2022.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 812903

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA Nº 185 DE 09 DE JUNHO DE 2022
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Resolve:
REMOVER, para fins de regularização funcional, a partir de 09/06/2022, 
a servidora KATIA MARIA CORRÊA DA CONCEIÇÃO, Id. Funcional nº 
3274632/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, do Gabinete do 
Secretário/CPL para a Gerência de Serviços Gerais.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813053
Assunto: Licenças Prêmios

PORTARIA Nº 186 DE 09 DE JUNHO DE 2022
Servidor (a): ALBA LÚCIA FERREIRA DE OLIVEIRA
Cargo: Técnico de Contabilidade
Lotação: Gabinete do Secretário/Conjur
Período: 01 a 30.06.2022
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio 1ª etapa: 21/06/1983 a 20/06/1986

PORTARIA Nº 187 DE 09 DE JUNHO DE 2022
Servidor (a): ANTONIO NONATO SILVA LOUREIRO
Cargo: Braçal
Lotação: GGP
Período: 01 a 30.06.2022
Nº de dias: 30 (trinta)
Triênio 1ª etapa: 22/12/1985 a 21/12/1988
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813058

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 147 DE 30.05.2022, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.988 DE 31.05.2022

Assunto: Licença Prêmio
Nome: SIMÃO COSTA
Onde lê se: triênio: 11/07/1995 a 10/07/1998
Leia-se: 11/07/1998 a 10/07/2001 e 11/07/2001 a 10/07/2004

Protocolo: 813059

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.DO CONVÊNIO: 091/2022  PROCESSO Nº 2022/157914

Valor Total: R$ 712.311,60 (setecentos e doze mil, trezentos e onze reais 
e sessenta centavos).
Objeto: aquisição de 120.120 L de óleo diesel S-10 para recuperação de 
88,81 km de estradas vicinais sendo RAMAL CIDAPAR AO SEM TERRA 
(15,09 km): Início Lat. 01 48’01,77840”S – Long. 46 28’02,23680”W e Fi-
nal Lat. 01 48’01,77840”S – Long. 46 28’02,23680”W; RAMAL SEM TERRA 
A ENCHE CONCHA (12,91 km): Início Lat. 01 48’01,77840”S – Long. 46 
28’02,23680”W e Final Lat. 02 00’ 27,39960”S – Long. 46 27’46,825820”W; 
RAMAL ENCHE CONCHA A VILA DO MOÇA (12,01 km): Início Lat. 02 00’ 
27,39960”S – Long. 46 27’46,82520”W e Final Lat. 02 06’ 30,29274”S – 
Long. 46 30’07,96509”W ; RAMAL VILA DO MOÇA AO SERINGAL (19,50 
km): Início Lat. 02 06’ 30,29274”S – Long. 46 30’ 07,96509”W e Final Lat. 
02 11’ 16,19304”S – Long. 46 34’ 27,50336”W; RAMAL BR 316 AO CAMI-
RANGA (11,80 km): Início Lat. 01 48’20,89440” – Long. 4619’ 26,53320” 
e Final Lat. 01 48’ 09,21960” – Long. 46 16’ 25,76640”; RAMAL BR 316 
A BELA AURORA (5,80 km): Início Lat. 01 48’ 08,26560” – Long. 46 19’ 
18,12360” e Final Lat. 01 46’ 17,38200” – Long. 46 19’ 31,13760” e RAMAL 
SEDE MUNICÍPIO A BELA VISTA (11,70 km): Início Lat. 01 45’ 15,57360” 
– Long. 4632’ 33,18000” e Final Lat. 01 40’ 41,61000” – Long. 46 33’ 
34,74360”, no município de Cachoeira do Piriá/PA.
Data de assinatura: 0706/2022  Prazo: 140(cento e quarenta) dias
Inic. de Vig.: 07/06/2022  T. Vig.: 27/10/2022
Foro: Comarca de Belém


